R E Q U E R I M E N T O  Nº. 383
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/5/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o município de Botucatu está em pleno desenvolvimento, principalmente na área da Educação, com a construção de novas escolas de tempo integral para atender melhor as crianças;

Considerando que o movimento de veículos e vans de transporte escolar em frente às escolas nos horários de entrada e saída de alunos é intenso, causando congestionamento no transito, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo, JOSÉ CARLOS BROTO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar estudos a fim de planejar um local de recuo para embarque e desembarque de alunos nas dependências das escolas públicas municipais, diminuindo assim os problemas com a falta de mobilidade nos horários de entrada e saída de alunos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de maio de 2018.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PP
LGS/aco